Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a poda e levantamento da
copa de árvores na Rua Indaiatuba
no Bairro: Turmalinas, Neste
Município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a poda e levantamento das copas de árvores na Rua
Indaiatuba, no Bairro Turmalinas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a poda e
levantamento da copa de árvores no local em questão, como medida de
segurança, os exemplares arbóreos cresceram desordenadamente, o que vem
atrapalhando a iluminação pública no local. Eles relatam o receio de chegar e
sair de casa à noite, pois a copa das árvores esconde a iluminação pública e
pode oferecer abrigo a pessoas mal-intencionadas. É de conhecimento deste
Vereador que, para a realização dos serviços é necessário que a CPFL
(Companhia Paulista de Força e Luz), execute a poda dos galhos que estão em
meio a fiação de energia, o que já tem sido realizado pela mesma.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.018.

JOEL DO GÁS
-Vereador-